CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 168/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Para a quadra ao lado da Escola Estadual Benedita Roquim: pintura,
reparos na iluminação (substituição de lâmpadas queimadas/quebradas),
remarcação do piso da quadra e limpeza (retirada de entulho, restos de tela).

JUSTIFICATIVA: Conforme relato dos usuários, a quadra necessita de
urgente manutenção. O local é utilizado de forma frequente para treino das equipes
de jiu-jitsu, de futsal feminino, de futsal juvenil, bem como área de recreação das
crianças da escola.

Diante dessas colocações e, em se tratando de um pedido que reflete a
vontade da população dos bairros no entorno da escola e de tantos usuários para a
prática de esporte e lazer, solicito a atenção e as providências do Sr. Prefeito.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 30 de outubro de 2018.

Carlos César de Castro (PHS)
Vice-Presidente

Protocolo nº 609/2018

Em sessão ordinária de ___/___/2018

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Leandro Prock Valério
Presidente da Câmara

SCFBC/.